100 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº135  | FORTALEZA, 10 DE JUNHO DE 2021

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS – AVISO DE ABERTURA DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2021 TP – O Presidente da Prefeitura Municipal de Russas-CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 16 de Junho
de 2021 às 09h no Centro Vocacional Tecnológico (CVT), localizado na Travessa Pedro Araújo, S/N°, bairro Ypiranga, Russas, Ceará, estará realizando
Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para execução dos serviços de reforma com recomposição da
pavimentação e drenagem pluvial da Travessa Tabelião Santiago e Rua Dr. Daltro Holanda no Bairro Guanabara do Município de Russas/CE, de interesse
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos. Tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico constante dos Anexos do Edital, o
qual se encontra disponível na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa João Nogueira da Costa, Nº 01, Centro, Russas, Ceará,
no horário de 08h às 13h30min. Russas-CE, 09 de Junho de 2021. Rodolpho Araújo de Morais – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – EXTRATO DO OITAVO TERMO DE ADITIVO – TOMADA DE
PREÇOS Nº 001/2018-SESA –A Secretária de Saúde do Município de Crateús, comunica aos interessados que o Contrato N° 2018.03.26.001 oriundo da
Tomada de Preços Nº 001/2018-SESA, cujo OBJETO é Contratação de serviço de construção de 10 (dez) unidades habitacionais e reforma de 16 (dezesseis)
Unidades Básicas de Saúde por meio da Secretaria de Saúde do Município de Crateús-CE, teve seu Prazo Prorrogado por 180 (cento e oitenta dias) no seu
Oitavo Termo de Aditivo, com Vigência a partir de 11 de Setembro de 2020, fixando seu Novo vencimento em 10 de Março de 2021. CONTRATANTE:
Secretaria de Saúde. CONTRATADA: A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES-LTDA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Thiago Viana da Silva.
ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco de Assis Ximenes Macêdo. Crateús-CE, 09 de Junho de 2021. Thiago Viana da Silva – Ordenador de
Despesas da Secretaria de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – EXTRATO DO NONO TERMO DE ADITIVO – TOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2018-SESA – A Secretária de Saúde do Município de Crateús, comunica aos interessados que o Contrato N° 2018.03.26.001 oriundo da Tomada de
Preços Nº 001/2018-SESA, cujo OBJETO é Contratação de serviço de construção de 10 (dez) unidades habitacionais e reforma de 16 (dezesseis) Unidades
Básicas de Saúde por meio da Secretaria de Saúde do Município de Crateús-CE, teve seu Prazo Prorrogado por 180 (cento e oitenta) dias no seu Nono
Termo de Aditivo, com Vigência a partir de 10 de Março de 2021, fixando seu Novo Vencimento em 06 de Setembro de 2021. CONTRATANTE:
Secretaria de Saúde. CONTRATADA: A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES-LTDA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Thiago Viana da Silva.
ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco de Assis Ximenes Macêdo. Crateús-CE, 09 de Junho de 2021. Thiago Viana da Silva – Ordenador de
Despesas da Secretaria de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA – AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão Permanente de Licitação, localizada
na Avenida Criança Dante Valério, 481, Centro – CEP: 62.115-000 – Forquilha – CE, torna público o EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
PMF-21.06.09.01-CP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA, COLETA E
TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS E COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA SAÚDE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA-CE, que realizar-se-á no dia 12.07.2021, às 09:00 horas. Referido edital
poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 12:00 horas e de 14:00 às 18:00 horas, ou acessar os endereços
eletrônicos: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes http://www.forquilha.ce.gov.br/transparencia/licitacoes. Forquilha-CE, 09 de junho de 2021. Edgleison
Silveira Marinho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 21.12.02/PE. Objeto: Registro de Preços para
eventual e futura aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI’s, para atender ao quadro operacional da Secretaria de Assistência Social, Direitos
Humanos e Habitação - SASDH do Município de Itapipoca/CE. A Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, na data e horário a seguir informados: Data, horário
para Acolhimento de Propostas e Habilitação: até o dia 23/06/2021 às 8h00min; Data e horário de abertura das propostas: 23/06/2021, a partir das
8h30min; Data e horário da sessão de disputa: 23/06/2021, às 9h30min. Todos os horários são referentes ao de Brasília-DF. O edital estará disponível nos
sítios eletrônicos: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. Itapipoca-CE, 09 de junho de 2021. Milena Elaine Campos - Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habilitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe – Secretaria da Saúde – Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 09.06.03/2021
– Tipo: Menor Preço por Lote – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra
à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.06.03/2021 – SEMEDUC, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS
DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, sendo o Recebimento das Propostas até o dia 28/06/2021, às 08:00; abertura das
propostas e início da sessão de disputa de preços no dia 28/06/2021 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no
endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São
João do Jaguaribe – CE, 09 de junho de 2021. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe – Secretaria da Saúde – Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 09.06.02/2021
– Tipo: Menor Preço por Lote – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra
à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.06.02/2021 – GOVERNO, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DAS ESCOLAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE
SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, sendo o Recebimento das Propostas até o dia 23/06/2021, às 08:00; abertura das propostas e início da sessão de disputa de
preços no dia 23/06/2021 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.
br/ e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe – CE, 09 de junho de 2021. José
Carlos Chaves Monteiro – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 3105.01/2021-PERP. O Pregoeiro do SAAE de Quixeramobim, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo
dia 23 DE JUNHO DE 2021, às 09:00h, horário de Brasília/DF, na sede da Comissão de Licitações, localizada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570,
Centro, estará realizando licitação, cujo objeto é o REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COLETOR
DE DADOS, IMPRESSORA TÉRMICA PORTÁTIL E KIT PARA LIMPEZA DE IMPRESSORA TÉRMICA PORTÁTIL, DE INTERESSE DO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, o qual se encontra disponível no endereço eletrônico www.bll.org.br – “Acesso
identificado no link – acesso público”. Maiores informações no endereço supracitado no horário de 07:30hs às 13:30hs bem como no site www.tce.ce.gov.
br. Quixeramobim-Ce, 09 de Junho de 2021. João Filho de Lima Almeida - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibaretama - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 008.2021-PE. A Comissão de Pregão da Prefeitura
Municipal de Ibaretama, localizada na Travessa João de Almeida, 592, Centro, torna público o Edital de Pregão Eletrônico Nº 008.2021-PE, cujo objeto
é a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Especializados em Soluções Informatizadas, Processamento da Folha de Pagamento,
Contracheque Online, Tributos e Nota Fiscal Eletrônica, junto a Prefeitura Municipal de Ibaretama/CE. O referido EDITAL estará à disposição dos
interessados e poderá ser adquirido através dos sites do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br e www.bll.org.br, a partir da data desta publicação. A sessão
pública se realizará no dia 22 de junho de 2021 às 13h00min. Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 10 de junho de 2021
às 12h00min; Data da Disputa de Preços: 22 de junho de 2021 às 13h30min (horário de Brasília); Local: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.
org.br. Ibaretama/CE, 10 de junho de 2021. Silvania Freitas Bezerra - Pregoeira.

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe – Secretaria da Saúde – Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 09.06.03/2021 Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe – Secretaria da Saúde – Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe – Secretaria da Saúde – Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe – Secretaria da Saúde – Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 09.06.03/2021
– Tipo: Menor Preço por Lote – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe – Secretaria da Saúde – Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico
– Tipo: Menor Preço por Lote – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra
à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.06.03/2021 – SEMEDUC, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS
– Tipo: Menor Preço por Lote – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra
à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.06.03/2021 – SEMEDUC, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS
DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, sendo o Recebimento das Propostas até o dia 28/06/2021, às 08:00; abertura d
DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

as DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, sendo o Recebimento das Propostas até o dia 28/06/2021, às 08:00; abertura d
propostas e início da sessão de disputa de preços no dia 28/06/2021 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no propostas e início da sessão de disputa de preços no dia 28/06/2021 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no
endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br e no portal de licitações do TCE: https://bbmnetlicitacoes.com.br www.tce.ce.gov.br/licitacoeswww.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.brhttps://bbmnetlicitacoes.com.br e no portal de licitações do TCE: https://bbmnetlicitacoes.com.br www.tce.ce.gov.br/licitacoeswww.tce.ce.gov.br/licitacoes
João do Jaguaribe – CE, 09 de junho de 2021. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe – Secretaria da Saúde – Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 09.06.02/2021 Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe – Secretaria da Saúde – Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 09.06.02/2021
– Tipo: Menor Preço por Lote – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra – Tipo: Menor Preço por Lote – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra
à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.06.02/2021 – GOVERNO, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
– Tipo: Menor Preço por Lote – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra
à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.06.02/2021 – GOVERNO, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DAS ESCOLAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE
à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.06.02/2021 – GOVERNO, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.06.02/2021 – GOVERNO, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DAS ESCOLAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE
SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, sendo o Recebimento das Propostas até o dia 23/06/2021, às 08:00; abertura das propostas e início da sessão de disputa de SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, sendo o Recebimento das Propostas até o dia 23/06/2021, às 08:00; abertura das propostas e início da sessão de disputa de
preços no dia 23/06/2021 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.preços no dia 23/06/2021 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.https://bbmnetlicitacoes.com.
br/ e no portal de licitações do TCE: br/ www.tce.ce.gov.br/licitacoeswww.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe – CE, 09 de junho de 2021. José  a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe – CE, 09 de junho de 2021. José  e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoeswww.tce.ce.gov.br/licitacoes
Carlos Chaves Monteiro – Presidente da Comissão de Licitação.